
Tiskárna WorkForce Enterprise
AM-C4000

DATOVÝ LIST

Tato udržitelnější multifunkční tiskárna v kompaktním provedení nabízí 
perfektní řešení pro všechny potřeby tisku ve vašem podniku.

Tiskárna WorkForce Enterprise AM-C4000 kombinuje rychlý výkon a nízkou spotřebu 
energie. Kompaktní rozměry a modulární design, které jsou vyrobeny s ohledem na 
moderní kancelář, vám umožní sestavit zařízení přesně podle vašich požadavků. 
Navíc díky inovativní technologii je instalace snadná a údržba jednoduchá.

Spolehlivá a vylepšená udržitelnost
Díky jednodušší a kratší dráze papíru lze snáze odstranit zaseknutý papír a 
zjednodušit připojení finišeru. Tímto se omezí prostoje ze servisních důvodu. Méně 
spotřebního materiálu také znamená méně odpadu. Nízká spotřeba energie výrazně 
snižuje celkový dopad tisku na životní prostředí.
Efektivní údržba
Méně náhradních dílů snižuje počet zásahů uživatele na minimum, díky čemuž je 
každodenní údržba rychlá a efektivní.
Technologie tisku Heat-Free
Základní technologie tisku Epson Heat-Free Precision nevyžaduje žádné teplo k 
zahřívání po zapnutí nebo probuzení ze spánkového režimu, což významně snižuje 
spotřebu energie. Díky tomu se inkoustové tiskárny s technologií tisku Epson Heat-
Free vyznačují výjimečně krátkou dobou výstupu první stránky v porovnání s 
laserovými tiskárnami.
Kompatibilita s pokročilými softwarovými řešeními
V zájmu zvýšení efektivity lze integrovat mnoho softwarových řešení do stávající IT 
infrastruktury. Patří mezi ně software Epson Remote Services (ERS), který nabízí 
cloudový systém monitorování a správy zařízení. Tento systém umožňuje vzdáleně 
provádět pokročilou diagnostiku Epson produktů ve firmách.

ZÁKLADNÍ FUNKCE

Vysoká spolehlivost
Jednoduchý mechanismus minimalizuje 
poruchy v náročném provozu
Udržitelnější
Nižší příkon šetří energii díky technologii 
tisku Heat-Free
Malý instalační prostor
Jeden z nejmenších instalačních prostorů ve 
své třídě
Kratší prostoje
Jednodušší, kratší dráha papíru pro 
snadnější odstranění zaseknutého papíru
Kompatibilita řešení
Široká škála integrovaných softwarových 
řešení



PRODUKTOVÉ SPECIFIKACE

TECHNOLOGIE
Metoda tisku Tisková hlava PrecisionCore™ Micro TFP
Konfigurace trysek 7.230 trysky černá, 7.230 Trysek pro každou barvu
Min. velikost kapky 3,8 pl, S technologií s proměnlivou velikostí kapiček inkoustu
Inkoustová technologie DURABrite™ Pro
Category Střední pracovní skupina, Oddělení
Multifunkce Tisk, Skenování, kopií

TISK
Number of colours Čtyřbarevný
Čas do vytištění první stránky Černobíle6 s, Colour6 s
Rychlost tisku ISO/IEC 24734 40 Str./minČernobíle, 40 Str./minColour
Rychlost oboustranného tisku 
ISO/IEC

40 A4 str./min.Černobíle, 40 A4 str./min.Colour

Rychlost tisku ISO/IEC 24734 
(A3)

23 Str./minČernobíle, 23 Str./minColour

Rychlost oboustranného tisku 
ISO/IEC 24734 (A3)

11 A4 str./min.Černobíle, 11 A4 str./min.Colour

Tiskové rozlišení 600 x 2.400 dpi
Doporučený pracovní cyklus 5.600 - 60.000 Stran za měsíc
Barvy Černá [Pigment], Azurová [Pigment], Žlutá [Pigment], Purpurová [Pigment]
Tisknout z PC, MAC, Cloud, Přímé připojení USB, Mobilní zařízení (WiFi Direct)

SKENOVÁNÍ
Oboustranné skenování Ano
Rychlost skenování 60 stránek/min ( Monochromatický, Jednostranný, Automatický podavač dokumentů (ADF) ) * 

Scanning in accordance with ISO/IEC 17991; 60 stránek/min ( Barva, Jednostranný, Automatický 
podavač dokumentů (ADF) ) * Scanning in accordance with ISO/IEC 17991; 120 stránek/min ( 
Monochromatický, Oboustranný, Automatický podavač dokumentů (ADF) ) * Scanning in 
accordance with ISO/IEC 17991; 120 stránek/min ( Barva, Oboustranný, Automatický podavač 
dokumentů (ADF) ) * Scanning in accordance with ISO/IEC 17991; 0,4 ms/řádek ( Barva, 300 dpi, 
Plochý ); 0,6 ms/řádek ( Barva, 600 dpi, Plochý );

Skenovací rozlišení 600 dpi x 1.200 dpi (horizontálně x vertikálně)
Optické rozlišení (ADF) 600 dpi x 600 dpi (horizontálně x vertikálně)
Advanced document integrationE-mail, FTP, Složky v síti, USB, Počítač (Epson Document Capture Pro)
Maximum scan size 297 mm x 431 mm
Výstupní formáty BMP, JPEG, TIFF, multi-TIFF, PDF, prohledávatelné PDF, PDF/A, PNG, Zabezpečené PDF
Typ skeneru Contact image sensor (CIS)

FAXOVÁNÍ
Typ faxu Funkce Walk-up černobílého a barevného faxu
Rychlost odesílání faxu až 33,6 kb/s / přibl. 3 s/stránku
Voliče rychlosti faxu (max.) 2.000 jména a čísla
Paměť stránek až 550 stran / 6 MB (tabulka č. 1 ITU-T)
Faxové funkce Faxování z PC, Fax na e-mail, Příjem a uložení, Automatické opakování, Rychlá volba, Fax do 

složky, Adresář, Náhled faxu, Přijetí průzkumu

KOPÍROVÁNÍ
Rychlost kopírování až40 ipm Black, až40 ipm Colour

*Simplex ADF 600 x 600 dpi (ISO/ IEC 24735)
Rozlišení kopírování (dpi) 600 x 600
Zmenšení / zvětšení 25 % - 400 %
Maximální počet kopií 9.999
Maximální velikost kopie A3

MOŽNOSTI PŘIPOJENÍ ŘÍDICÍ JEDNOTKY
Protokoly pro síťový tisk LPR, FTP, IPP, LPD, Konektor 2501, Konektor 9100, WSD, IPSec, WSD-Print, IPPS, IS, 

Bonjour/Airprint, SMB 1.0, SMB 2.0, SMB 3.0
Protokoly pro síťovou správu SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, DDNS, mDNS, SNTP, SLP, WSD, LLTD, Ping, SMTP, 

LLMNR, POP3, IPSec, IEEE 802.1X, ARP, GARP, EAP, ICMP, IGMP, DNS-SD, HTTPS, XMPP, 
SMTPS, LDAP, LDAPS, SNMP 1.0, SNMP 2.0c, SNMP 3.0, SNMP Trap

Síťový protokol HTTPS, IPv4, IPv6, SNMP
Protokoly síťového skenování WSD-Scan, FTP, SMB 1.0, SMB 2.0, SMB 3.0
Rozhraní Ethernetové rozhraní (1000 Base-T/ 100-Base TX/ 10-Base-T), USB 2.0-A, bezdrátová síť LAN 

IEEE 802.11a/b/g/n/ac (WiFi 5) (volitelně), USB 3.2 Gen 1x1
WLAN zabezpečení WEP 64 Bit, WEP 128 Bit, WPA PSK (TKIP), WPA2 PSK (AES), WPA2 Enterprise (AES), WPA3-

SAE(AES)
Síťové protokoly TCP, UDP, HTTP, HTTPS, IPv4, IPv6, IPSEC, SSL/TLS

TiskárnaWorkForceEnterprise
AM-C4000

OBSAH DODÁVKY

Informační list
napájecí kabel
User guide
Inicializační inkoustové jednotky



PRODUKTOVÉ SPECIFIKACE

ZPRACOVÁNÍ PAPÍRU/MÉDIÍ
Formáty papíru A3 (29,7x42,0 cm), A4 (21.0x29,7 cm), A5 (14,8x21,0 cm), B6, B5, B4, Letter, Executive, C5 

(obálka), Vlastní, C4 (obálka), C6 (obálka), DL (obálka), A6 (10,5x14,8 cm)
Automatický podavač 
dokumentů

150 Strany

Vhodná gramáž papíru 52 - 300g/m² 
Duplexní tisk Ano (A4/A3, obyčejný papír)
Kapacita výstupního zásobníku 500 Listy
Paper Tray Capacity 1.150 ListyStandardní, 5.150 Listymax.
Standard paper tray(s) 2 x 500-Sheet paper tray
Volitelné zásobníky papíru 2 x zásobník na 500 listů papíru, Cabinet
Maximální vstup papíru 5.150
Počet zásobníků papíru 2

PAPER FEED MPT
Název vstupu papíru MPT
Formáty papíru A3, A4, A5, A6, B4, B5, B6, C4 (obálka), C5 (obálka), DL (obálka), Letter, EXE
Vlastní velikosti Min55x 140 mm to Max297x 1.200 mm
kompatibilní gramáž papíru 52g/m² - 300g/m²
Kapacita papíru 1 150 Listů běžného papíru
Kapacita papíru 2 10 Obálky

PODAVAČ PAPÍRU C1
Název vstupu papíru C1
Formáty papíru A3, A4, A5, A6, B4, B5, C4 (obálka), C5 (obálka), C6 (obálka), DL (obálka), Č. 10 (obálka), Letter
Vlastní velikosti Min85x 140 mm to Max297x 431,8 mm
kompatibilní gramáž papíru 52g/m² - 300g/m²
Kapacita papíru 1 500 Listů běžného papíru
Kapacita papíru 2 150 Pohlednice

PODAVAČ PAPÍRU C2–C4
Název vstupu papíru C2-C4
Formáty papíru A3, A4, A5, A6, B4, B5, C4 (obálka), C5 (obálka), C6 (obálka), DL (obálka), Č. 10 (obálka), Letter
Vlastní velikosti Min85x 140 mm to Max297x 431,8 mm
kompatibilní gramáž papíru 52g/m² - 300g/m²
Kapacita papíru 1 500 Listů běžného papíru
Kapacita papíru 2 150 Pohlednice

OBOUSTRANNÝ PODAVAČ PAPÍRU
Název vstupu papíru Oboustranný tisk
Vlastní velikosti Min139,7x 182 mm to Max297x 431,8 mm
kompatibilní gramáž papíru 52g/m² - 250g/m²

PODAVAČ PAPÍRU LCT
Název vstupu papíru LCT
Formáty papíru A4, B5, Letter
kompatibilní gramáž papíru 60g/m² - 160g/m²
Kapacita papíru 1 3.000 Listů běžného papíru

OBECNÉ INFORMACE
Spotřeba energie 115 W(samostatné kopírování, vzor ISO/IEC 24712), 1 W(úsporný režim), 46 WPřipraveno, 0,1 

W(vypnutí), TEC0,22 kWh/week
Napájení AC 100 V - 240 V, 50 Hz - 60 Hz
Rozměry výrobku 555 x 620 x 963 mm (šířka x hloubka x výška)
Hmotnost výrobku 102,1 kg
kompatibilní operační systémy Citrix XenApp 7.6 a novější, Citrix XenDesktop Version 7.6, Linux, MAC OS 10.15 + nebo novější, 

Mac OS 10.14. x, Mac OS 10.15. x, Mac OS 11. x, Mac OS X 10.11.x, Mac OS X 10.12.x, Mac OS 
X 10.13.x, Mac OS X 10.9.5 or later, SAP, Windows 10 (32/64 bit), Windows 11, Windows 7 (32/64 
bit), Windows 8 (32/64bitová verze), Windows 8.1 (32/64 bit), Windows Server 2008 (32/64bitová 
verze), Windows Server 2008 R2, Windows Server 2012 (64bit), Windows Server 2012 R2, 
Windows Server 2016, Windows Server 2019, Windows Server 2022, macOS 11 or later

Max. hladina hluku Provoz:6,8 B (A)
Akustický tlak Provoz:53 dB (A)
Tisk z mobilních zařízení a 
cloudu

Apple AirPrint, Mopria, Epson Smart Panel App, Epson Connect (Email Print, Remote Print Driver)

Napájení 100 V, 220 V, 240 V
Optional extras Pevný disk, Prodloužená záruka Cover Plus, Jednotka Wi-Fi

TiskárnaWorkForceEnterprise
AM-C4000



PRODUKTOVÉ SPECIFIKACE

DALŠÍ VLASTNOSTI
Paměť 8.192 MB
Funkce a vlastnosti Dotyková obrazovka, Přímý tisk, Přímý tisk z USB, Technologie kontroly trysek NVT
LCD displej Typ: Barevně, Dotyková obrazovka, Úhlopříčka:25,7 cm 
Zpracování médií Oboustranný tisk (A4/A3, obyčejný papír)
Funkce zabezpečení Funkce omezení přístupu pomocí nástroje Epson Web Config, Zabezpečený tisk důvěrných 

materiálů po zadání kódu PIN, Adresář LDAP, IP Address/port filtering restriction, IPsec, 
IEEE802.1x, SSL (ověření serveru), Režim správce panelu

HDD 320 GB Šifrovaný AES-256

BEZPEČNOST PRODUKTU
Bezpečností upozornění k 
produktu

Obsahuje 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on+. Může vyvolat alergickou reakci.
Obsahuje 2,4,7,9-tetramethyldec-5-yne-4,7-diol. Může vyvolat alergickou reakci.
Obsahuje 2-methylisothiazol-3(2H)-on. Může vyvolat alergickou reakci.
Vždy se řiďte informacemi na etiketě produktu.

DALŠÍ FUNKCE
Emulace PCL5c, PCL6, PostScript 3, PDF 1.7, ESC/P-R, PCL5e, ESC/Page, ESC/Page-Colour
Optional Software & Solutions Epson Device Admin, Epson Net Config, Epson Print Admin, Epson Print Admin Serverless
Security TLS, TLS V1.1, TLS V1.2, TLS V1.3, SSL, SNMP V3, IPSec, Šifrování dokumentů, Šifrování 

úložiště dat, WPA2, WPA3, Uvolnění PIN kódem, Režim správce panelu

TiskárnaWorkForceEnterprise
AM-C4000



SPOTŘEBNÍ MATERIÁL

WorkForce Enterprise AM-C4000 Black Ink C13T08H100 50.000 str.
WorkForce Enterprise AM-C4000 Cyan Ink C13T08H200 30.000 str.
WorkForce Enterprise AM-C4000 Magenta Ink C13T08H300 30.000 str.
WorkForce Enterprise AM-C4000 Yellow Ink C13T08H400 30.000 str.
Maintenance Box (AM-C4000/5000/6000) C12C937181

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Authentication Device Table-P1
C12C937381
HDD-P1
C12C936791
Expansion Board-P1 (OCR unit)
C12C936801
Wireless LAN Interface-P1 (5GHz)
C12C936861
Super G3/G3 Fax Board
C12C934491
EpsonNet 10/100/1000Base Tx Int
C12C934471
Authentication Device Table-P2
C12C939531

LOGISTICKÉ INFORMACE

SKU C11CJ43401

Čárový kód 8715946705705

Země původu Indonésie

Velikost palety 1 ks

TiskárnaWorkForceEnterprise
AM-C4000

ÚDAJE O VÝTĚŽNOSTI INKOUSTŮ

50.000 str.*

30.000 str.*

* Přibližná výtěžnost stránek dle norem ISO/IEC 24711/24712 
nebo ISO/IEC 29102/29103. Skutečná výtěžnost se bude lišit v 
závislosti na vytištěných obrazových materiálech a 
podmínkách použití. Další informace naleznete na stránkách 
www.epson.eu/pageyield

1.  - Přibližná výtěžnost v počtu vytištěných stran u modelu
AM C6000. Skutečná výtěžnost se bude lišit v závislosti na
tištěných obrazových materiálech a podmínkách použití. Další
informace naleznete na adrese www.epson.eu/pageyield.
2.  - Volitelný fax v některých oblastech za příplatek.
Podrobné informace získáte u místního zástupce společnosti
Epson.
3.  - Přibližná hodnota založená na interním testování; může
záviset na počtu vybraných kopií, výstupním prostředí i na
nastavení velikosti, orientace a polohy papíru.
4.  - Volitelné bezdrátové připojení v některých oblastech za
příplatek. Podrobné informace získáte u místního zástupce
společnosti Epson.
5.  - Příkon na základě hlavního těla a dvojité kazety

Last extracted: 2023-02-22

Ochranné známky a registrované ochranné známky jsou vlastnictvím společnosti Seiko Epson Corporation nebo příslušných
vlastníků.
Informace o produktu mohou být změněny bez předchozího upozornění.

EPSON EUROPE B.V. 
Organizační složka 
Greenline Kačerov, Jihlavská 1558/21          
140 00 Praha - Michle 
Česká republika

Infolinka: +420 246 037 281 
www.epson.cz


